PAUTA DE JULGAMENTO - QUARTA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2021

UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS JUNTA DE ANÁLISE RECURSOS
RESOLUÇÃO Nº 57, DE 27 ABRIL DE 2021 O PRESIDENTE DA JUNTA DE ANÁLISE DE
RECURSOS, UNIDADE COLEGIADA, DA SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO DA
ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL DF - LEGAL, com a atribuição de julgar,
em segunda e última instância, os processos administrativos fiscais e de exigência de
créditos tributários e não tributários oriundos do exercício do poder de polícia, conforme
Artigo 10 da Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019 e no uso das atribuições previstas no
Artigo 91, inciso XIV da Portaria nº 30, de 16 de abril de 2020, publicada no DODF nº 79, de
28 de abril de 2020, página 17, que aprovou o Regimento Interno, resolve: Art. 1º Tornar
pública a pauta de julgamento da Sessão Ordinária por Videoconferência da 1ª Câmara e
da 2ª Câmara no mês de abril de 2021, conforme anexo. Art. 2° Os interessados ou seus
procuradores poderão participar da videoconferência encaminhado solicitação para o e-mail
jar@dflegal.df.gov.br ou ligar no telefone 39615185 até 1 (uma) hora antes do início da
sessão para receber o link de acesso. Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação. ANTÔNIO CARLOS PEREIRA MARTINS 1ª CÂMARA PAUTA DA SESSÃO
ORDINÁRIA DE JULGAMENTO POR VIDEOCONFERÊNCIA Data: 29 de abril de 2021,
quinta-feira. Sessão Ordinária por Videoconferência. Horário: às 9:30 horas. Endereço da
Sede: SIA trecho 03, lotes 1.545 e 1.555, sala 203, Brasília/DF. Relatora: CRISTIANE NINA
ANTUNES. Recorrente: ROGÉRIO NEIVA PINHEIRO. Processo 04017-00010380/2020-04.
(AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: ASHABERE-ASSOCIAÇÃO
HABITACIONAL E BENEFICENTE DO RECANTO DAS EMAS. Processo
00361-00004719/2019-57. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
CONDOMÍNIO DO BLOCO P DO SHCGN 713. Processo 00361-00006479/2019-25. (AUTO
DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: ISIC COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI.
Processo 04017-00004247/2020-19. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
ELIZABETE MARIA ALVES. Processo 00141-00001949/2020-65. 9AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Relator: ÊNIO SANTIAGO CHAGAS JÚNIOR. Recorrente: JORGE
ROBERTO SOARES BASTOS. Processo 04017-00000131/2020-01. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: CONDOMINIO DO EDIFÍCIO SPERANDIO.
Processo 04017-00000327/2020-97. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
JOSÉ NILTON DE CARVALHO. Processo 04017- 00000470/2020-89. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: DALVENIR PEREIRA DE SOUZA. Processo
04017-00000789/2020-12. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: JULIANA
GALVÃO FONSECA. Processo 04017-00002434/2019-16. (AUTO DE INFRAÇÃO). Relator:
ANNE AMARO OLIVEIRA. Recorrente: OSMAR RODRIGUES DOS SANTOS. Processo
0361- 004495/2016. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: CONDOMÍNIO DO BLOCO C DA
SQS 208. Processo 0450-002931/2011. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: BENEDITO
ALVES DE LIMA. Processo 04017-00005753/2021-06. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
ALANCLEI BARROS. Processo 04017-00005134/2019-99. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: Clube Social da Unidade de Vizinhança. Processo 04017-00001518/2020-76.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: MARCELINO TAVARES DE ARAUJO. Processo
00361-00002038/2019-54. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: MAGDA FIGUEIREDO
LEMOS. Processo 00361-00064795/2017-50. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
GERALDO SILVA PINTO. Processo 00361- 00058933/2017-61. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: CARLOS JOSÉ SOARES. Processo
00361-00056560/2017-94. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: PÃO DOURADO

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO LTDA. Processo
00361-00018413/2018-05. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: LHC
COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. Processo 00361-00007915/2019-83. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). 2ª CÂMARA PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE
JULGAMENTO POR VIDEOCONFERÊNCIA Data: 30 de abril de 2021, sexta-feira. Sessão
Ordinária por Videoconferência. Horário: às 14:00 horas. Endereço da Sede: SIA trecho 03,
lotes 1.545 e 1.555, sala 203, Brasília/DF. Relator: LEONARDO FABRÍCIO DE REZENDE.
Recorrente: ROMÁRIO ALVES ROCHA. Processo 04017-00003100/2020-01. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: LIDIANE ALVES ROCHA. Processo 04017-
00003102/2020-92. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: CARLOS
ALBERTO PINTO CARÍSIO. Processo 04017-00015059/2020-16. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: REZENDE & FERREIRA ADMINISTRAÇÃO DE IMÓVEIS
PRÓPRIOS LTDA. Processo 04017-00015252/2020- 49. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: WANDERLEIA FERREIRA LACERDA. Processo
04017-00015702/2020-01. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Relator: ALLAN
FREIRE BARBOSA DA SILVA. Recorrente: Antônio Carlos de Sousa Feitosa. Processo
04017-00017502/2020-85. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
FRANCISCA PEREIRA DE SOUZA. Processo 04017-00001219/2019-06. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: MANOEL DA SILVA RODRIGUES. Processo
04017-00008465/2020-14. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: MARIA
DAS DORES FERNANDES SALES. Processo 04017-00006446/2019-10. (AUTO DE
INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: FRANCISCO ASSIS PEREIRA DA SILVA.
Processo 04017-00001120/2019-04. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Relatora:
ANA ILSA DIAS DE LUCENA. Recorrente: WALTER EDREIRA. Processo 00361-
00052487/2017-81. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: LINCOLN FERREIRA FRAUSINO.
Processo 00361-00022656/2018-30. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: LUCIANO
CARDOSO SARAIVA. Processo 00361-00008334/2019-69. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: LINCOLN FERREIRA FRAUSINO. Processo 00361- 00022627/2018-78.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: ROGÉRIO SOARES ABDALA. Processo
00361-00022549/2018-10. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: ROSA MARIA NOGUEIRA
DE OLIVEIRA. Processo 04017-00003207/2019-16. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente:
REHA B YUSU F ALI. Processo 00361- 00016127/2018-05. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: PAULO HEMERSON SARAIVA LIMA. Processo 00361-00006979/2018-86.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: CONDOMÍNIO WOLFGANG AMADEUS MOZART.
Processo 0453- 000254/2015. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: MARLENE VALENÇA
DA SILVA. Processo 0452-000682/2014. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: SERGIO
HENRIQUE PEIXOTO BAPTISTA. Processo 0361-001189/2017. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Relator: GERVÁSIO NUNES DE OLIVEIRA ALVES. Recorrente: CONDOMÍNIO DA SQS
202 BLOCO F. Processo 0361-008383/2016. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: VERA
LUCIA ANDRIGHI. Processo 00361-00061769/2017- 70. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: VERA LUCIA ANDRIGHI. Processo 00361- 00061768/2017-25. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: MARIA LUIZA DE ALMEIDA SANTOS. Processo
00361-00065701/2017-60. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: ASSOCIAÇÇO DOS
SERVIDORES DO CNPQ – ASCON. Processo 04017- 00002256/2019-23. (AUTO DE
INFRAÇÃO). Recorrente: CONDOMÍNIO DO BLOCO C DA SQS 108. Processo
00361-00020203/2018-79. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: JOSE MARIA BRIERE
SOBRINHO. Processo 00361-00051933/2017-31. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA).
Recorrente: Inês Dezan. Processo 04017- 00011117/2020-24. (AUTO DE INTIMAÇÃO

DEMOLITÓRIA). Recorrente: SYLVIA DE ALBUQUERQUE CARVALHO. Processo
00361-00008370/2019-22. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente: EDSON
LUIZ SOARES. Processo 04017- 00008887/2020-90. (AUTO DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA). Recorrente: HERMES DAS DORES GONÇALVES. Processo
04017-00003725/2019-21. (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA). Recorrente:
COMERCIAL DE ALIMENTOS SUPERBOM LTDA. Processo 04017-00002049/2019-79.
(AUTO DE INFRAÇÃO). Relator: NIRASIO DE SOUZA ARAUJO. Recorrente: BABY
PALACE CENTRO INFANTIL LTDA. Processo 00361-00019395/2018-71. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: FRANCISCO ALBERLI DE OLIVEIRA ME. Processo 00361-
00052442/2017-15. (AUTO DE INTERDIÇÃO). Recorrente: CONCÓRDIA SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS EIRELI EPP. Processo 0361-004230/2017. (AUTO DE
NOTIFICAÇÃO). Recorrente: ASSOCIAÇÃO SEUL DE ARTES MARCIAIS. Processo
00361-00063763/2017-37. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: JJM AUTOMÓVEIS E
SERVIÇOS LTDA. Processo 0361-008466/2016. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente:
SPARTAN CROSS TRAINING ACADEMIA EIRELI. Processo 0361-007965/2016. (AUTO
DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: BAR E RESTAURANTE SKINA DRINKS LTDA ME.
Processo 0361-005952/2016. (AUTO DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: CONFRARIA DO
CAMARÃO RESTAURANTE LTDA. Processo 0361-007949/2016. (AUTO DE INFRAÇÃO).
Recorrente: DIANA TEIXEIRA DOS SANTOS COSTA. Processo 0361-005936/2016. (AUTO
DE NOTIFICAÇÃO). Recorrente: SANTA FÉ BAR E RESTAURANTE EIRELI. Processo
0361-007117/2016. (AUTO DE INFRAÇÃO). Recorrente: DENISE LANG MAIA DOS
SANTOS. Processo 0361-000240/2017. (AUTO DE INFRAÇÃO).